CABLES Y COMPONENTES ELECTRICOS, S.A. AV. SOMOSIERRA 18 NAVE 8 28703 S.S. REYES (MADRID) TLF 91 653 20 11
EMAIL CABLECEL@CABLECEL.COM -  WWW.CABLECEL..COM
ARMARIO MURAL IP55
Características del producto
Armario mural IP55 exterior para instalación de equipos de 19”.
Especificaciones
• Armario fabricado en chapa laminado en frio 1,2 mm recubierto con pintura en polvo en COLOR GRIS RAL 7016.
• Puerta de chapa con junta de goma y bisagras.
• Cuerpo monocasco con vierte aguas en la parte frontal.
• Dos perfiles de 19” ajustables en profundidad.
• Base con entrada de cables mediante tapa conjunta de goma.
• Trasera con 4 soportes para sujetar a pared.
• Fondo de 400mm y 500mm.
• Cerradura con dos llaves.
• Toma de tierra en puerta y cuerpo.
Normas
• UNE-EN-60950-1: Grados de protección IP-55.
• UNE –EN: 50102: Grados de protección mecánicos IK-08.
• Marcado CE en origen.
• DIRECTIVA 2011/65/UE: RoSH Restricción de sustancias peligrosas.
• Fabricados bajo normas ANSI/EIA RS310D, IEC297-2, DN41494: parte 1, parte 7 y Estándar ETSI.
CABLES Y COMPONENTES ELECTRICOS, S.A. AV. SOMOSIERRA 18 NAVE 8 28703 S.S. REYES (MADRID) TLF 91 653 20 11
EMAIL CABLECEL@CABLECEL.COM -  WWW.CABLECEL..COM
Modelos
 FONDO 400
REFERENCIA ALTURA U ALTO EXTERIOR  ANCHO EXTERIOR FONDO EXTERIOR
CCM061400EX 6 345 540 400
CCM091400EX 9 480 540 400
CCM121400EX 12 610 540 400
CCM151400EX 15 750 540 400
 FONDO 500
CCM061500EX 6 345 540 500
CCM091500EX 9 480 540 500
CCM121500EX 12 610 540 500
CCM151500EX 15 750 540 500